1

证券代码：600745         证券简称：闻泰科技       公告编号：临 2023-083

转债代码：110081         转债简称：闻泰转债

闻泰科技股份有限公司

关于股东部分股权解除质押的公告

    本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责

任。

重要内容提示:

 截至本公告披露日，张学政先生及其一致行动人闻天下科技集团有限公司

（以下简称“闻天下”）、张秋红女士、张丹琳女士合计持有闻泰科技股份有

限公司（以下简称“公司”）股份 191,381,685 股，占公司总股本的 15.40%；

其中，无限售条件流通股 191,381,685 股，占公司总股本的 15.40%。本次部

分股权解除质押后，张学政先生和闻天下、张秋红女士、张丹琳女士累计质

押公司股份 81,210,000 股，占其合计持有公司股份总数的 42.43%，占公司总

股本的 6.53%。

公司于 2023 年 11 月 1 日收到公司股东张学政先生通知，获悉其将所持有的

部分公司股份办理了解除质押，具体情况如下：

一、股份解除质押的情况

股东名称 张学政

本次解质股份（股） 10,000,000

占其所持股份比例（%） 27.03

占公司总股本比例（%） 0.80

解质时间 2023年 10月 31 日

持股数量（股） 37,000,000

持股比例（%） 2.98

2

剩余被质押股份数量（股） 7,000,000

剩余被质押股份数量占其所持股份比例（%） 18.92

剩余被质押股份数量占公司总股本比例（%） 0.56

注：鉴于公司可转债处于转股期等因素，根据中国证券登记结算有限责任公司反馈，占

总股本比例按照 2023 年 10 月 31 日的股本总数 1,242,808,870股计算（下同）。

二、股东累计质押股份情况

截至本公告披露日，张学政先生及其一致行动人闻天下、张秋红女士、张丹

琳女士所持公司股份均不存在被冻结的情况，累计质押股份情况如下：

单位：股

股东名称 持股数量

持股比

例

（%）

本次解质押

前累计质押

数量

本次解质

押后累计

质押数量

占其所持

股份比例

（%）

占公司总

股本比例

（%）

已质押

股份中

限售股

份数量

未质押股

份中限售

股份数量

闻天下 153,946,037 12.39 74,210,000 74,210,000 48.21 5.97 0 0

张学政 37,000,000 2.98 17,000,000 7,000,000 18.92 0.56 0 0

张秋红 279,207 0.02 0 0 0.00 0.00 0 0

张丹琳 156,441 0.01 0 0 0.00 0.00 0 0

合计 191,381,685 15.40 91,210,000 81,210,000 42.43 6.53 0 0

注：部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上如有差异，系由四舍五入造成。

特此公告。

闻泰科技股份有限公司董事会

二〇二三年十一月二日